INDICAÇÃO Nº
1866
, DE  2004

INDICO, nos termos do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que construa escola pública no Distrito de Tupi, no município de Piracicaba.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Piracicaba fez chegar ao nosso conhecimento que há um déficit no atendimento da população em idade escolar no Distrito de Tupi, localidade pertencente aquele município. Não há espaço para a ampliação da EE “Pedro de Mello”.

Em setembro de 2003 o Município recebeu em doação área de 4.000 (quatro mil) metros quadrados com a finalidade exclusiva de que naquele lote fosse construído um prédio escolar.

Levando-se em conta todos esses fatores e, levando-se em conta a exposição que foi formulada pela Câmara Municipal de Piracicaba, que dão conta de nos fazer entender que há, em primeiro lugar, necessidade do que ora se requer e, na mesma medida, verdadeiro clamor público em prol da construção almejada é que se faz a presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Roberto Felício - PT

SPL - Código de Originalidade: 534011 280904 1714